

Månedsbrev for april

Nok en gang kom eksamen snikende opp på oss. Rart hvordan det skjer. Lesesalene er igjen fylt av studenter og panikken ligger til tider i luften. Den varme solen fra mars krøp tilbake i skyene og regnet gjorde sitt inntog. Noe som egentlig er ganske perfekt for stakkars studenter som dermed kan sitte inne med noe bedre samvittighet, begravd i bøkene. Bakgrunnen for denne meningsløse innledningen er at april har vært en rolig måned på Utviklingsstudier. Vi hadde en fremragende fest på U1 samme samfunnsøkonomi og Siri tok ansvaret for det sosiale, og var den eneste som rakk å kjøpe billett til Nytt på Nytt.

Noe veldig viktig å få med seg i måneden som kommer er UTV sitt lag i Holmenkollstafetten! Vi stiller med eget lag og heiagjeng, dvs. det finnes ingen god grunn til ikke å møte opp og heie frem gjengen om du selv ikke vil løpe. Ryktet sier at det fortsatt er mulig å få en plass på laget, så har du lyst har du lov! Det handler ikke om å vinne, men å slå Samfunnsgeografi!

Så noen viktige beskjeder:

Vi trenger faddere! Vi har ikke fylt kvoten vår for høsten og trenger fremdeles flere engasjerte studenter som kan tenke seg å hjelpe i gang de nye. I fjor stilte vi med 17, tar dere utfordringen? Fadderordningen er kjempeviktig for studiemiljøet og for å holde på nye studenter, samt det er en flott sjanse for dere å bli kjente med nye folk, henge med venner dere ikke har sett på lenge og drikke billig øl.

Vi starter i år et lite prosjekt hvor vi ønsker å få med så mange som mulig av studentene som skal på utveksling i en fellesblogg. Den skal være et holdepunkt som gjør det letter ikke bare å se hva andre på tur driver med, men også for de hjemme; studiefolk, venner, familie, til å holde seg oppdatert. Det vil også være et godt verktøy for å oppmuntre andre til å dra på tur. Vi vil vise frem hvor mye moro en kan få ved å fortsette på Utviklingsstudier, men til det trenger vi folk! Det er ikke så mye som skal til, et par innlegg i løpet av turen og noen bilder så er vi fornøyde. Vil du skrive mer er det enda bedre. Du velger selv hvor mye privat du vil dele.

Til alle som var med til Geneve: husk å sende inn kontonummer til Hanna eller en annen i gruppa så de kan få tilbakebetalt overskuddet. Det er ingen tvang, overflødige penger kan lett doneres til PU kontoen.

For kort å oppsummere og konkludere: engasjer dere, lykke til på eksamen, kom på sommeravslutningen!

Anne-Marie Gulichsen
Informasjonsansvarlig

Månedens tips: pust med magen og spis i sola